# UNIVERSITAS DUBLINIENSIS

## COMITIA AESTIVA

TERMINO SANCTISSIMAE TRINITATIS

QUINTA POSTMERIDIANA

HABITA DIE QUARTO DECIMO JUNII

MMXXIV

ANNA CHAHOUD

*Orator Publicus*

## DOCTOR IN SCIENTIIS

LEONARDUS JOHANNES PATRICIUS O'HAGAN

**D**ouina litora amoena hunc genuerunt, patres conscripti, virum doctum et perurbanum, egregia fide ac magnanimitate, peritissimum et negotiis et otiis liberalibus, ut testantur sodales qui festiuit 'Len' eum solent appellare. Reverentia vero magis conveniente oratori vestrae, viri optimi tribus nominibus ac titulis honorificis ad vos duco alumnum et procancellarium illustrissimum sororis nostrae septemptrionalis LEONARDUM JOHANNEM PATRICIUM O'HAGAN, Commendatorem Excellentissimi Ordinis Imperii Britannici, ascitum in senatum patrum regni Britannici atque in permulta reverenda concilia pro meritis negotialibus de patria clarissimis. Miranti vero eius res gestas mihi videtur indaganda esse vis et origo scientiae oeconomicae, qua restant artes et virtutes negotiales. Veteres enim sapientes rei publicae Atheniensis οἰκονομίαν dicebant curam domus ac familiae legibus accommodatam, a qua ortam esse putarunt omnem societatem ac communitatem; quoniam deinde omnem civitatem, ut voluit Aristoteles philosophus, viderunt communitatem quondam existentem et omnem communitatem boni alicuius gratia institutam, maxime autem principalem et omnes alias circumplectentem, quae πόλις vocatur, Latine civitas et communicatio politica; quae facta quidem vivendi gratia, existit autem gratia bene vivendi. Ex quo consequitur ut communem utilitatem commodo lucroque nostro anteponamus. A iuventute tanta doctrina munitus candidatus noster, ventibus belli recentis nondum intermissis, plurimas naves negotiales et salutiferas et liberales magnifice ac magnanime gubernavit ad portus securos ac prosperos utilitati communi Hiberniae. Hiberniam dico, quod utramque partem insulae nostrae curavit aequaliter; immo curat, ut potius dicam, homo multa opera, multa industria liberalissimus. Bina tantum e plurimis exempla liceat laudare, ut clarissime id sit manifestum, huius viri negotia omnia tendere ad commune bene vivendum. Prior exemplum pertinet ad salutem puerilem, qua nihil pluris valet. Eo duce praevalido, artefice pii foederis novissimi medicorum Dubliniensium et Belfastiensium, non iam longinqua litora petunt infantes, pueri ac puellae aegrotantes in insula nostra, ut quaedam vitia cordis ad sanitatem reducantur; nam, ut ipse monuit, domi celerius restitui valetudinem puerilem, parentibus proximis. Quid id est, nisi cultus boni communis? Exemplaris vero opera altera primordium quoddam vitae respicit, aquam dico, cuius ductionem per Hiberniam septentrionalem hic vir regere eiusque copiam et limpidum splendorem inspicere solet, ut ea perdigna sit illa Pindarica laude: Ἄριστον μὲν ὕδωρ. 'Titan, non homo', quispiam dixerit; immo vir sapiens doctissimus. Nonne id docuit Aristoteles ipse, omnem artem et omnem doctrinam, similiter autem et actus et electionem (quibus significavit philosophiam ethicam, artem oeconomicam, politicam et medicinam) bonum quoddam appetere videri? Admirantes nos tot et tam ingentia opera, tam mirabili atque magnanima industria ac doctrina consecuta, laeti libenter virum sapientem acclamabimus doctorem in Scientiis honoris causa.